

Pressemelding

STATSMINISTERENS KONTOR

Informasjonssekretær Øivind Østang Tlf: (02) 11 90 18/11 90 11, privat (02)22 28 01

SPERREFRIST 26.08.86 kl. 11.00

DATO 25.08.86

- VIKTIG Å IKKE OVERREAGERE
PÅ LAVE OLJEPRISER, SIER
- STATSMINISTEREN

1 -Både for oljeselskapene og for Regjeringen er det svært viktig
2 å ikke overreagere på de lave oljeprisene, sa statsminister Gro
3 Harlem Brundtland da hun tirsdag formiddag åpnet den internasjonale
4 oljemessen i Stavanger. Statsministeren la til at Regjeringen
5 venter at oljeprisene på lengre sikt vil stige igjen.

6 -Brønnene som vil bli boret i de nærmeste årene vil
7 skape produksjonsreserver for perioden fra sist i 1990-årene og
8 inn i neste århundre. Det er svært viktig å opprettholde et akt-
9 vitetsnivå som er høyt nok til å sette nye felter i drift sent i
10 1990-årene, sa Harlem Brundtland.

11 Statsministeren sa at Regjeringen ser OPEC's siste
12 vedtak om utviklingen av oljemarkedet som "et viktig skritt i
13 retning av å stabilisere oljemarkedet". -Regjeringen er nå i ferd
14 med å overveie situasjonen grundig; også situasjonen for produs-
enter som står utenfor OPEC. Vi vil her ta kontakt med de aktu-
elle selskaper, for å diskutere hvordan mulige begrensninger i
produksjonen best kan settes i verk. Vi følger situasjonen nøye
og vil komme fram til en konklusjon i nær fremtid, sa Harlem
Brundtland.

1 Statsministeren sa at Norge nå er i ferd med å
2 undersøke mulighetene for å bruke norsk gass også her i landet,
3 selvom det meste av gassen fortsatt vil bli eksportert til Vest-
4 Europa og muligens også fjernere områder. -Et av de mest interes-
5 sante bruksområdene ser ut til å være bruk av gass i elektrisi-
6 tetsproduksjonen, som et supplement til vannkraft, sa Harlem
7 Brundtland.

8 -Dersom vi kan finne en lønnsom løsning vil denne
9 energikilden også kunne være av interesse for andre land. I kjøp
10 vannet etter Tsjernobyl-ulykken kan konvensjonell elektrisitet-
11 produksjon bli mer attraktiv, sa statsministeren.

12 Harlem Brundtland summerte også opp situasjonen
13 nord for 62. breddegrad. Om Haltenbanken sa hun at en utvikling
14 av feltene der vil kunne skape et behov for samordning, "for å
søke å skjære ned på de høye utbyggingskostnadene og bidra til
mer effektiv ressursbruk".

1 Om områdene lenger nord sa hun at man der ennå ik-
2 har funnet drivverdige forekomster av olje og gass. Statsminist-
3 eren sa at nye blokker utenfor Nord-Norge ventelig vil bli ut-
4 delt våren 1987, slik at prøveboringer kan komme igang neste
5 sommer.

6 -De enorme utforskede områdene i nord oppmuntrer
7 oss til å legge oss på en mer aggressiv strategi. I tillegg til
8 å utvide leteområdene, vurderer vi også å begi oss inn i mer uk-
9 kjente områder. Vi planlegger å dele ut opp til tre strategiske
10 blokker i Barentshavet, for boring sommeren 1987, sa Harlem
11 Brundtland.

12 Statsministeren sa at Norge ennå bare står på
13 terskelen til sin lange periode som oljeprodusent. -Regjeringen
14 har politisk vilje til å utnytte de mulighetene disse nye ressur-
ene har åpnet for oss, til nytte for land og folk, for de del-
tagende oljeselskapene, for offshoreindustrien og sist, men ikk
minst, for våre handelspartnere utenlands, sa hun.